
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 85  del 15.11.2024 
 

 
Oggetto:ORDINANZA INGIUNZIONE C. A. M.           
 

 

 

Il Sindaco 

• Visto il verbale di contestazione di infrazione n° 16/9 elevato il  21.10.2022 dal locale 

Comando Polizia Municipale nei confronti della sig.ra OMISSIS… 

•  poichè non ha ottemperato agli obblighi imposti con Ordinanza Sindacale n 61 del 

21.07.2022, emessa dal Sindaco del Comune di Naso e ricevuta dal trasgressore il 

26.07.2022, riferita all'immobile sito in via Collica del Comune di Naso; 

• Visto che il citato verbale, quale sanzione, prevedeva il pagamento della somma di Euro 

60,00 ( € 50,00 quale sanzione + € 10,00 quali spese); 

• Dato atto che  detto verbale è stato contestato al trasgressore in data 25.10.2022; 

• Dato atto, altresì, che per il verbale de quo all'Autorità competente non sono pervenuti 

scritti difensivi nè risulta essere stato eseguito il pagamento; 

• Vista l'Ordinanza Sindacale n. 61 del 21.07.2022; 

• Ritenuta, per quanto sopra, la fondatezza dell’accertamento; 

• Vista la legge 24.11.1981 n°689; 

• Visto in particolare l'art.18 della stessa legge; 

• Visto il T.U.E.L. 267/2000, in particolare l'articolo 7 bis; 

• Viste tutte le leggi in materia; 

• Visto l'Ord. Amm.vo vigente in Sicilia; 

 

ORDINA 

 
Per i motivi in premessa,  alla sig.ra OMISSIS,  il pagamento della somma di Euro 80,00 (€ 60,00 di 

sanzione di cui al superiore verbale, comprensiva di spese + € 20,00 quali spese per il presente 

procedimento). 

II presente provvedimento costituisce titolo esecutivo ai sensi dell’art. 27 della Legge 24.11. 1981 n. 

689 per la riscossione  forzata delle somme dovute in base alle norme previste. 

  

                                                           

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

                                                          INGIUNGE 

 
al trasgressore di versare la somma di Euro  80,00 (ottanta/00) mediante versamento su c/c postale 

n° 14068985 o mediante bonifico (utilizzando le seguenti coordinate 

IT16U0760103200001048542557), intestati al Comune di Naso, entro e non oltre gg. 30 dalla data 

di notifica della presente Ordinanza a pena degli atti esecutivi. 

Nel versamento deve essere indicata obbligatoriaente la causale: Pagamento Ordinanza Ingiunzione, 

indicando il numero e la data dell'Ordinanza. 

 

Avverso la seguente Ordinanza ingiunzione il trasgressore può proporre opposizione, entro 30 giorni 

dalla notifica della stessa, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 del D.Lgs. 1° settembre 2011 n. 150. 

L’esercizio dell’azione avanti al Giudice di Pace non sospende l’esecutività del presente atto, salvo 

che il Giudice di Pace non disponga diversamente. 

 

 

 

 

DISPONE 

 

• la notifica del presente provvedimento all'interessato OMISSIS; 

• la trasmissione di copia alla locale  Polizia Municipale. 

 

• Viene, inoltre indicato, quanto segue: 

 Amministrazione Comunale competente: Comune di Naso; 

Oggetto del provvedimento: pagamento sanzione illecito amministrativo; 

Ufficio competente: Comando Polizia Municipale. 

 Ufficio in cui si può prendere visione degli atti: Polizia Municipale. 

 

• In caso di mancato pagamento entro il termine predetto, l’Ufficio provvederà alla 

riscossione coattiva ai sensi dell’art. 27 della legge 689/81, con la maggiorazione della somma nella 

misura ivi prevista 

 

 

 

                                                                                       IL SINDACO 

                        F.to       Dr. Gaetano NANI’ 


